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Konkurs na posady drogomistrzów.
Powiat Krotoszyn przyjmie 2 drogomistrzów. Kan­

dydaci muszą sit; wykazać odpowiednią praktyką przy 
budowie i konserwacji szos. Warunki stosownie do 
kwalifikacji.

Podania ze świadectwami i referencjami należy 
ztożyć do Powiatowego Urzędu Budowlanego w Kro­
toszynie (gmach Starostwa). Zgłoszenia się osobiste 
wskazane. — L. dz. 39/25 W. U. B

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Dr. Dalbor.

W wypadkach rozpoczęcia rzemiosła wzgl. handlu 
domokrążnego przy pomocy zwierząt pociągowych na­
leży przed pierwszem użyciem zwierzęta dostawie po­
wiatowemu lekarzowi weteryn. celem zbadania a potem 
dostawiać jc d'> badań perjodycznych.

Przekroczenia podlegają karze do 600 zł lub 
stosownego aresztu. — L. dz. 501/25 —

^ Pfacmw" '*llia 20 stycznia '925 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.

S t a r o s t a ,  Kutzner.

Badanie weterynaryjne pociągowych zwierząt 
domokrążców.

YV ślad za odnuśncin rozporządzeniem polieyjnein 
ogloszoncm dnia 24 grudnia 1924 r. w Orędowniku 
powiatowym Nr. 98 wyjaśniam na podstawie rozporzą­
dzenia p. Wojewody z dnia 30 grudnia 1924 1. dz. 
25608/24 I co następuje:

Jako domokrążców w danym wypadku rozumieć 
należy przedsiębiorców uprawiających swe rzemiosło 
względnie handel w formie objazdów zaprzęgiem koń­
skim (konie, woły. muły) przyczepi przez krótsze lub 
dłuższe postoje na tych objazdach przez możliwość sty­
kania się tych zwierząt z innemi podobneuii zwierzę­
tami a szczególnie, przez postoje w karczmach, publi­
cznych zajazdach, przez częstą styczność z zagrodami 
lub końmi obcymi istnieje możliwość przenoszenia cho­
rób zaraźliwych.

Ujednostajnienie wymiarów kuferków 
rekruckich.

Przybywający do oddziałów rekruci przynoszą zł 
sobą niejednokrotnie kuferki zbyt wielkich rozmiarów, 
które nic pozwalają na umieszczenie ich pod łóżkami, 
jak tego wymagają przepisy regulaminu służby we­
wnętrznej.

Ze względu na to ustalam następujące maksymalna 
wymiary kuferków rekruckich :

wysokość 36 cm. 
szerokość 40 cm. 
długość 60 cm.

Celem w prowadzenia kuferka powyższych rozmia­
rów w ciągu najbliższych lat w powszechne użycie, 
podaję powyższe do wiadomości i ostrzegam zarazem, 
że w razie niezastosowania się do podanych wyżej 
wymagań, kuferki po przybyciu rekrutów do oddziałów 
złożone będą w składach.

Zatem badaniu w myśl powyższego podlegają, za­
przęgi rzeżników, handlarzy, piekarzy, objeżdżających 
furmankami, bez względu na to czy według pojęć § 59 
ordynacji procederowej patent na dornokrążstwo posia­
dają, czy też nie to samo dotyczy wydzierżawiających 
swe zaprzęgi do wyjazdów itp.

Do badania winny być dostawione punktualnie 
wszystkie zwierzęta pociągowe, (konie, osły, muły.) uży­
wane. celem wykonywania rzemiosła sposobem domo­
krążnym. Każdy właściciel takich zwierząt obowiązany 
jest udzielić powiatowemu lekarzowi weterynaryjnemu 
potrzebnej pomocy w czasie badania i winien posia­
dać przy sobie książkę badania do której uprzednio 
wpisze według podanych tani rubryk wszystkie zwie­
rzęta używane przy domokrążstwie. Książkę badania 
należy stale utrzymać w ewidencji t. zn. odnotować 
ubytek względnie przybytek. Handlarze bydłem i rzeź- 
nicy winni prócz wspomnianej książki badania posia­
dać również przy sobie książkę kontrolną wymaganą 
postanowieniami §$ 20-24 V. A. V. F. wzgl. Woje­
wódzkiego rozporządzenia weter. polic. z 20 września 
1923 r. i te na żądanie przedstawić powiatowemu 
lekarzowi weterynaryjnemu.

Zasada: M. S. Wojsk. O. L. Szt. (4. L. 16152/Okr. 
z 31. XII. 1924 r. — 4j. dz. 463/25 gl. —

Pow. Komenda Uzupełnień Gostyń 
(—) S y p n i e w s k i  

Major i komendant P. K. U.

Pouaiąc powyższe zarządzenie władzy wojskowej 
do wiadomości, polecam Magistratom i pp. sołtysom 
zwrócenia na nie uwagi rekrutom przed odejściem ich 
do oddziałów wojskowych

Krotoszyn, dnia 23 stycznia 1925 r.
S t a r o s t a ,  Dr. Dalbor.

— L. dz. 597/25 —

Podatek dochodowy od uposażeń.
Powołując się na rozporządzenie Ministerstwa 

Skarbu z dnia 19 stycznia 1925 r (D. DPO. 165/11) 
podaje Urząd Skarbowy pod. bczp. do publicznej wia­
domości aby pobćr państwowego podatku dochodowe­
go od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń 
za najemną pracę był w miesiącu lutym 1925 rokn



dokonywany w dotychczasowym trybie według poniżej 
podanej skali. Wysokość wypłaconego wynagrodzenia, 
obliczona w stusunku rocznym ponad 3 212 zł do 
4282 zl 2°/0, do 5353 zł 2,l°/0, do 6959 zł 2,2°/0, do 
8 505 zł 2,2%, do 10 171 zł 2,3%, do 11 777 zł 2,5%, 
do 13 383 zł 2,0%, do 15 167 zł 3,3%, do 16 952 zł 
3,8%, do 18736 zł 4,2%, do 20521 zł 5%, do 22305 
zł 5,8%, do 23 197 zł 6,7%, do 24 536 zł 7,5%, do 
25874 zł 9,2%. do 27658 zł 10%, do 29443 zł 10,4%, 
do 31 233 zł 12,9%, do 33 458 zł 14.2%, do 35 688 
zł 14,7% i t. d.

Równocześnie należy na rzecz gmin miejskich 
i powiatowych Związków komunalnych potrącać z po­
datkiem państwowym, podatek w wysokości 3% wy= 
płaćonego wynagrodzenia, poczynając jednak od 4 
stopnia powyższej skali.

Potrącone kwoty należy w terminie do dniu 7-iniu 
po dokonaniu potrącenia wpłacić do właściwej Kasy 
Skarbowej.

Zaznacza się. że skala powyższa ma zastosowanie 
do uposażeń wypłaconych w lutym 1925 r. jak rów­
nież wypłacanych w styczniu 25 r , ale należnych za 
luty 1925 r.

Krotoszyn, dnia 24 stycznia 1925 r.
U r z ą d  S k a r b o w y

Podatków Bezpośrednich i Opłat Skarbowych 
Naczelnik Urzędu 
w z. (—) Rychlik.

Zezwolenie na spłatę podatku wojewódzkiego 
od obrotu trunkam i w ratach.

Niniejszem podaje Urząd Skarbowy pod. bezp. do 
wiadomości, że rozporządzeniem z dnia 29 grudnia'1924 r. 
(L. I). P O 8426) III udzieliło Ministerstwo Skarbu 
zezwolenie na spłatę podatku wojewódzkiego od obrotu 
trunkami w wyszynku i drobnoj sprzedaży trunków 
za I pólr. 1924 w pięciu równych ratach miesięcznych, 
poczyniając od dnia 15-go lutego 1925 r., bez pobiera­
nia odsetek za odroczenie. Ostateczny termin upływa 
zatem z dniem 15-go czerwca 1925 r.

Krotoszyn, dnia 2! stycznia 1925 r.
Urząd Skarbowy Podatków 

Bezpośrednich i Opłat Skarbowych.
(—) Smcklala, Naczelnik Urzędu

Renty wojskowe
pobierają ludzie często niesłusznie i z icrzywdą innych. 
Wszystkich tych, którym nietylko interes Skarbu Pań­
stwa ale i własny jako podatnika leży na sercu, proszę 

mi donosić fakty takie, poparte dowodami.
Pleszew, dnia 20 stycznia 1925 r.

S t a r o s t a ,  Kutzner

Pokaz bydła rogatego,
odbędzie się w powiecie pleszewskim w miesiącu czer­

wcu w różnych miejscowościach powiatu.
Na pokaz ten przyjedzie delegat Ministerstwa Rol­

nictwa a Wielkopolska izba Rolnicza przeznacza na pre- 
mjc znaczną sumę 2 000 zl.

Bliższy tęrmin i miejsce spędu podane będą w swoim 
czasie. — L. dz. 280/25 W. P. —

w Pleszewie, dnia 26 stycznia 4925 r.
Przewodniczący Wydziału Powiaiowego

Kutzner, S t a r o s t a .

Komunalne opłaty od patentów r.a sprzedaż i wy­
rób napoi alkoholowych.

]\'a zasadzie art. 11 ustawy z dnia 11. 8. 1923 r.
0 tyrnczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. Ust. nr. 94 poz 747) uchwala się jednogłośnie po­
bór dodatków do opłat państwowych od patentów na 
sprzedaż trunków, przetworów wńdeżannyeli i spiritu- 
sewych, pobieranych ja  zasadzie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23. 10. 1922 r. (Dz. Ust. nr. 95 poz. 
879) przedsiębiorstw i zajęć poza obszarem gmin miej­
skich w wysokości 50% opłaty państwowej od paten­
tów na sprzedaż trunków przetworów wódczanycli
1 spiritusowyek z tern, że Wydział Powiatowy będzie 
w pewnych wypadkach udzielał odpowiednich ulg.

Wydział Powiatowy wypłaci gminom wiejskim, na 
których obszarze wykonywane są przedsiębiorstwa i za­
jęcia, wymienione w ust. I niniejszej uchwały połowę 
sumy obranej w odnośnych gminach tytułem dodatków 
gminnych do opłat państwowych od patentów na sprze­
daż trunków, przetworów wódczannych i spirytuso­
wych w ciągu 14 dni po otrzymaniu tych dodatków.

Za Sejmik Powiatowy:
(—) Dubielczyk (—) Jędrzejak

członek członek
(—) Kutzner, przewodniczący.

Zatwierdzenie.
Na podstawie art. 1, l i ,  36 i 37 ustawy o tym­

czasowym uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 
11-go sierpnia 1923 r. (I) U k. P. nr. 94 pcz. 747} łą­
cznie z § 1 ust. 6 i § 3. ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych / dnia 15. 4. 1924 (D. U. R. P. 
nr. 36 poz. 390} zatwierdzam w porozumieniu z Dyrek­
torem Wielkopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu uchwalę 
plcszewskiego powiatowego związku komunalnego w 
przedmiocie pobierania dodatku do opłat, państwowych 
od patentów na wyrób i sprzedaż trunków, przetworów 
wódczanycli i spirytusowych.

— dz. 12406/24 III —
Poznań, dnia 15 stycznia 1925 r.

Za Wojewodę : (—) Dr. Janiszewski 
w z. Naczelnika Wydz. Sam.

Powyższą uchwalę Sejmiku Powiatowego w raz 
z zatwierdzeniem Pana Wojewody podaję do publicznej 
wiadomości. — L. dz. 246/25 W. P. -

w Pleszewie, dnia 21 stycznia 1925 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Kutzner, S t a r o s t a .

P o d a t e k  g r u n t o w y .
Komunalny podatek gruntowy został również i na 

rok 1925 podzielony na cztery raty piatne na :
Pierwsza rata od 15. II. 1925 r. do 28. II. 1925 r.
druga „ 15. V. „ „ „ 30. V.............
trzecia „ „ 15. VII. „ „ „ 30. VIII. „ „
czwarta „ „ 15. XI. „ „ „ 30. XI. „ „

Listy komunalnago podatku gruntowego względnie 
mandaty płatnicze zostaną przesłane bezpośrednio gmi­
nom lub też poszczególnym płatnikom, w każdym bądź 
razie pierwszą ratę należy bezwzględnie zapłacić w wy­
znaczonym terminie bez względu na to, czy listy będą 
na czas wysłane, czy też nie.



Obliczenia, w wypadku nienadeslania listy należy 
dokonać na podstawie zeszłorocznych list wymiarowych.

Panowie sołtysi gmin wiejskich donoszą do dnia 
dO-go stycznia rb. o wszelkich zmianach w zasadni" 
czym podatku gruntowym.

— L. dz. 239/25 W. P. —
w Pleszewie, dnia 19 stycznia 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Starosta, Kutzner.

Komunalny podatek od psów.
Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 2! ust. 3 ustawy 

z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 747) wprowadza się na rzecz powiatowego zwią­
zku komunalnego pow. pleszewskiego podatek od psów.

§  1.
Przedmiotem opodatkowania są psy, należące do 

mieszkańców gmin wiejskich i obszarów dworskich 
powiatu pleszewskiego.

§  2.
Do uiszczenia podatku obowiązani są właściciele psów.

§ 3.
Od podatku wolne s ą :

a) szczęnięta, liczące mniej niż 8 tygodni,
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania gospodar­

stwa i pilnowania bydła na pastwisku,
c) psy, będące w posiadaniu władz państwowych 

lub samorządowych,
d) psy należące do przebywających w obrębie 

gmin wiejskich i obszarów dworskich powiatu 
pleszewskiego nie dłużej niż 4 tygodnie,

e) psy stanowiąc przedmiot handlu w przedsiębior­
stwie zajmującym się sprzedażą psów,

f) psy należące do przedstawicieli państw obcych.
§ 4.

Podatek wynosi rocznie:
a) za każdego pierwszego psa, podlegającego opo­

datkowaniu 3 zł
b) za każdego drugiego psa podlegającego opo­

datkowaniu 10 „
c) za każdego trzeciego i następnego psa pod­

legającego opodatkowaniu 20 „
d) za każdego następnego psa, podlegającego

opodatkowaniu 30 „
§ 5.

Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok.
§ 6 .

Wymiar podatku uskutecznia Wydział Powiatowy 
na podstawie danych o liczbie psów, podlegających 
opodatkowaniu, którą właściciele tych zwierząt obo­
wiązani są zakomunikować Wydziałowi Powiatowemu 
w sposób wskazany w przepisach wykonawczych do 
niniejszego statutu.

§ 7.
Celem kontroli podatku może Wydział Powiatowy 

żądać od właścicieli nieruchomości przedłożenia wy­
kazu osób posiadających psy, podlegające opodatko­
waniu.

§  8.

Wydziałowi Powiatowemu przysługuje prawo w wy­
jątkowych wypadkach czynienia ulg wzgl. zupełnego 
zwolnienia przedmiotów od opodatkowania.

Zawiadomienie o wymiarze podatku następuje 
przez wyłożenie w lokalu Wydziału Powiatowego listy 
płatników ze wskazaniem liczby przedmiotów opodat­
kowania i przypadających kwot podatkowych oraz przez 
publiczne obwieszczenie o wyłożeniu z oznaczeniem 
w nim terminu płatności podatku i środków prawnych.

§ 10.
Odwołania podlegają przepisom art. 48 i 50 ustawy 

z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
747).

§  11.
Niewpłacenie podatku we właściwym terminie po­

ciąga za sobą ściągnięcie go w drodze przymusowej 
z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według art. 6 
ustawy z dnia 9 marca 1923 r. o karach za zwłokę 
oraz o kosztach egzekucyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 189) i odsetek za zwłokę w wysokości 2°/0 mie­
sięcznie.-

§ 12.

Kary podlegają przepisom art. 62—67 ustawy z dnia 
11. VIII. 23 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747).

§ 13.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda 

Wydział Powiatowy.
§ 14.

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 
przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez Wydział 
Powiatowy w Orędowniku powiatowym.

w Pleszewie, dnia 20 listopada 1925 r.
Za Sejmik Powiatowy:

(—) Dubielczyk (—) Jędrzejak
członek członek

(—) Kutzner, P r z e w o d n i c z ą c y

Zatwierdzenie.
Na podstawie art. 1. 20 ust. 1 i 21 ust. 3 36 

i 37 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych z dnia 11 sierpnia 1923 r. (D. U. R. P. nr. 
94 poz. 747) i § 1 ust. 9 i § 3 ust. 9 rozporządzenia Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 15. 4. 24 (D. U. R. P. 
nr. 36 poz. 390) zatwierdzam w porozumieniu z Dyrekto­
rem Wielkopolskiej Izby'Skarbowej w Poznaniu statut 
pleszewskiego powiatowego związku komunalnego z dnia 
20 listopada 1924 r. w przedmiocie pobierania samoistne­
go podatku komunalnego od psów z tern zastrzeżeniem, 
że § 11 odnośnie do kosztów egzekucyjnych ulegnie 
zmianie w myśl postanowienia ustawy z dnia 31. VIII. 
1924 r. (D. U. 73 p. 721) i wstawi się w miejsce słów 
odsetek itd., ustawowych odsetek za zwłokę „oraz 
skreśli się w § 14 słowa od“ sposób do końca a w ich 
miejsce wstawi się „Orędowniku powiatowym”.

— L. dz. 12308/24. III. —
Poznań, dnia 8 stycznia 1925 r.

Za Wojewodę :
(—) Dr. Janiszewski 

w z. Naczelnika Wydziału Samorz.

Statut komunalnego podatku od psów podaję do 
publicznej wiadomości.

— L. dz. 214/25. W. P. —
w Pleszewie, dnia 20 stycznia 1925 r. 

Przewodniczący Wydziału powiatowego 
Kutzner, Starosta.

§ 9.



Wygaśnięcia zarazy zwierzęca). Dział niezrzftlowy
Nosacizna grasująca między końmi majętności 

Goluchów wygasła.

Krzywosądów, dnia 10 stycznia 1925 r.

Komisarz obwodowy 

(—j Kreutzinger
biim— IH ■mm III li II im

O zapłacenie nalepek.
Zarząd Wojewódzki Związku Inwalidów Wojen­

nych. zwraca się z uprzejmą prośbą do wszystkich, 
którzy otrzymali nalepki na 27 grudnia, by w jaknzj- 
krótszym czasie łaskawie nadesłali do Zarządu należ­
ne pieniądze — względnie odesłali nalepki nierozsprze- 
dane — przyczem prosimy o łaskawe podanie dokład­
nego adresu nadawcy.

Zarząd Wojewódzki Związku Inwalidów Wojennych.

W A L N E  z e b e a h i e
Delegatów podpisane] Spółdzielni odbędzie się

w niedazieSę. dnia IS-go lutego 1925 p.
o godz. 1-ej popoł na sa lce  „Eldorado1' w Krotoszynie. 

P o r z ą d e k  o b r a d :
1. Zagajenie i obór prezydjum,
2. Odczytanie piotokutu z odbytej rewizji urzędowej i powzię­

cie uchwał,
3. Sprawozdanie zarządu, Rady Nadz. i Komisji rewizyjnej,
4. Przedłożenie i zatwierdzenie bilansu, rachunku strat i zys­

ków za rok obrachunkowy 1923/24.
5. Podział czystej nadwyżki,
6. Przedłożenie; i zatwierdzenie bilansu otwarcia zwaloryzo­

wanego,
7. Zrnianna ustaw §§ 10, 1!, 12, 31, 33,
8. Uzupełnienie Rady Nadzorczej,
9. Oznaczenie najwyższej sumy z obowiązań w myśl art. 46 

ustawy o Spółdzielniach,
10. Powzięcie uchwały że spółdzielnia może należeć do innej 

Spółdzielni jako członek,
11. Zatwierdzenie regulaminu dla Rady Nadzorczej,
12. Wolne wnioski bez uchwał,
13. Zamknięcie.

Sprawozdanie, bilans oraz rachunek strat i zysków są wy­
łożone do przejrzenia w wszystkich filjach.

Krotoszyn, dnia 23 stycznia 1925 r.

Zgoda u? Srotoszgnie, Spółdzielnia S p ż p s z a
Sp. zap. z ogr. odp.

R a d a  N a d z o rc z a
Antoni Masłowski, prezes 40

S g s i P z e s i s s j E
odbędzie się w drodze publicznego przetargu

w śr©€ę, dma SIS stysama tor.
o godzinie 91/, przedpoł. w  iao teiu  „ B A Z A  H“  (u).

Kaliska) a mianowicie:
ca 3 0 0  m tr .  sxffly.sip 

50 kupek gssflązi 
3 9 0  m t r .  p i e ń k ó w .  4t

K r o t o s z y n  -  M a g i s t r a t .

Zakład Graficzny Koźmin
właśc. Leon Goldbek

wykonuje

wszelkie prace drukarskie 
dla urzędu, handlu i prze­
mysłu, prywatnych towa­
rzystw, szybko i gustownie 
po pr z y s t ę p n y c h  cenach. 42

S P E C J A L N O Ś Ć :
w szelkie opakowania >: druki kolorowe

Czcionkami Zakładu Oraficitneyo l windę. Leon Goldbek) w K.iuaiiiio.


